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La classifica degli studi per densità di eccellenza
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L'analisi dell'Index chiusa il 15 maggio non include i lateral successivi. Per consultare tutto l'Index, visitare il sito www.toplegal.it 
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IL MERCATO/INDEX

Il TopLegal Italy Index prende in esame il posizionamento degli studi e dei professionisti 
nelle ricerche svolte dal Centro Studi dal 2017 ad oggi. Nel monitoraggio un totale di 15 
ricerche per area giuridica e settore che si basano sui giudizi dei clienti e alle quali è stato 
assegnato un coefficiente di rilevanza. L’indice numerico di ciascun studio è rappresenta-
tivo della sua “densità di eccellenza” rispetto al mercato totale (base index 100). E viene 
aggiornato in seguito a ogni nuova ricerca svolta dal Centro Studi e a ogni lateral hire che 
riguarda professionisti presenti nelle classifiche. Specificatamente a questa edizione l’in-
dex è stato aggiornato in seguito alle ricerche Capital Markets e Real Estate.

La proprietà intellettuale è riconducibile alla fonte specificata in testa alla pagina. Il ritaglio stam
pa è da intendersi per uso privato

09/06/2020
Pag. 14 N.4 - giu/lug 2020 Top Legal Review tiratura:35000



 13 TOPLEGAL Review giugno/luglio 2020

La classifica degli studi per densità di eccellenza

=

=

=





=





=

=







=













7,106

6,023

4,942

3,590

3,505

2,211

2,207

2,004

1,892

1,838

1,833

1,826

1,816

1,505

1,427

1,344

1,229

1,156

1,152

1,143

BonelliErede

Chiomenti

Gianni Origoni Grippo Cappelli

DLA Piper

Legance

Clifford Chance

Dentons

Cleary Gottlieb Steen & Hamilton

Gattai Minoli Agostinelli

Bird & Bird

NCTM

Hogan Lovells

Linklaters

Baker McKenzie

Orrick Herrington & Sutcliffe

Freshfields Bruckhaus Deringer

Gatti Pavesi Bianchi

Ludovici Piccone

Pedersoli

Carnelutti

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

-0,034

0,221

0,152

0,372

0,250

-0,017

0,363

-0,120

-0,128

-0,084

0,077

-0,030

-0,211

-0,516

0,113

0,029

0,205

-0,053

-0,053

0,126

Nome Index
(Base =100) Var.

=









=

=

=







=





=











1,137

1,120

1,109

0,906

0,906

0,889

0,876

0,803

0,707

0,677

0,650

0,648

0,643

0,639

0,632

0,618

0,577

0,530

0,526

0,519

Simmons & Simmons

Pavia e Ansaldo

Macchi Di Cellere Gangemi

Orsingher Ortu

White & Case

Allen & Overy

Di Tanno

Toffoletto De Luca Tamajo

Maisto

Mucciarelli

Latham & Watkins

Trevisan & Cuonzo

Grimaldi

LabLaw

Severino

Molinari

R&P Legal

Bana

K&L Gates

RCCD 

21

22

23

=24

=24

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

0,030

-0,038

-0,051

-0,042

-0,152

-0,041

-0,040

-0,037

-0,032

-0,031

-0,099

-0,030

0,006

-0,029

-0,029

0,263

-0,080

-0,024

0,306

-0,038

=

=

























































0,500

0,498

0,496

0,492

0,481

0,472

0,462

0,459

0,455

0,450

0,445

0,444

0,437

0,429

0,425

0,406

0,406

0,397

0,383

0,380

0,374

0,372

0,367

0,363

0,350

0,344

0,343

0,331

0,329

0,327

Sena e Tarchini

Giliberti Triscornia

Todarello

Facchini Rossi Michelutti

Trifirò

Ashurst

Perroni

Greenberg Traurig Santa Maria

Fivelex

Portolano Cavallo 

GPA

Franzosi Dal Negro Setti

De Berti Jacchia Franchini Forlani

Marco De Luca

Ughi e Nunziante

Franco Coppi

Tullio Padovani

Giuseppe Iannaccone

Watson Farley & Williams

EY

IP Law Galli

Alleva

Maresca Morrico Boccia

Amministrativisti Associati

Lipani Catricalà

Caiazzo Donnini Pappalardo

Shearman & Sterling

Pessi

CBA

Centonze

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

=56

=56

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

-0,023

-0,021

0,087

-0,023

-0,022

-0,195

-0,021

0,075

-0,086

-0,021

-0,021

-0,021

-0,020

-0,020

-0,020

-0,019

-0,019

-0,018

-0,018

-0,018

-0,017

-0,017

-0,017

0,025

-0,016

-0,016

-0,017

-0,015

0,069

-0,015





























































0,325

0,323

0,321

0,320

0,318

0,316

0,310

0,308

0,304

0,303

0,291

0,284

0,282

0,282

0,276

0,276

0,273

0,267

0,267

0,267

0,261

0,259

0,244

0,239

0,237

0,235

0,233

0,226

0,226

0,226

McDermott Will & Emery

LGV

Tremonti Romagnoli Piccardi

Norton Rose Fulbright

Tonucci

Floridia  

Gitti

Giovanardi  Pototschnig

Cintioli

Zoppolato

LCA

Satta Romano

Evershed Sutherland

Giovanni Paolo Accinni 

De Nova

Mariconda

Jones Day

Herbert Smith Freehills

CMS

Osborne Clarke

Ichino Brugnatelli

Alberto Alessandri

Diodà

Mondini Rusconi

Belvedere Inzaghi

Salonia 

Arblit

Angelo Giarda

Crippa Pistochini

LSM

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

=83

=83

=85

=85

87

88

=89

=89

91

92

93

94

95

96

97

=98

=98

=98

0,026

-0,015

-0,015

-0,015

-0,015

-0,015

0,106

-0,014

-0,014

-0,014

0,014

-0,013

-0,013

-0,013

-0,013

-0,013

0,121

0,002

0,012

0,074

0,012

-0,012

-0,011

-0,011

0,099

-0,011

-0,011

-0,010

-0,010

-0,010

Nome Var.

Nome Var. Nome Var.

L'analisi dell'Index chiusa il 15 maggio non include i lateral successivi. Per consultare tutto l'Index, visitare il sito www.toplegal.it 

TopLegal Italy Index

Index
(Base =100)

Index
(Base =100)

Index
(Base =100)

IL MERCATO/INDEX

La proprietà intellettuale è riconducibile alla fonte specificata in testa alla pagina. Il ritaglio stam
pa è da intendersi per uso privato

09/06/2020
Pag. 14 N.4 - giu/lug 2020 Top Legal Review tiratura:35000


